

Protokół z posiedzenia Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w dniu 14.05.2015 r.

W spotkaniu uczestniczyli:

Członkinie i członkowie KRDP – Elżbieta Streker-Dembińska (Rada Miasta Konina), Ewa Jeżak (NGO), Zuzanna Janaszek-Maciaszek (NGO), Maria Cybulska (UM Konin), Piotr Pęcherski (NGO), Waldemar Duczmal (NGO).

Goście: Justyna Król (Pracownia Miejska), Monika Koszewska (Pracownia Miejska), Bartosz Jędrzejczak (COP), Magdalena Przysiałowska (Centrum PISOP), Damian Kruczkowski (Akcja Konin), Janusz Miedziński (Akcja Konin)

Nieobecni: Ewa Michalska (UM Konin) - nieuspr., Karol Skoczylas (Rada Miasta Konina) - nieuspr.

Spotkanie wyjazdowe w Pracowni Miejskiej u. Kramowa 1. Prowadzącą E. Jeżak

1. Omówienie współpracy KRDP z Pracownią Miejską przy projekcie Miasta 2050; J.Król i M. Koszewska doprecyzowały omówione wcześniej na [spotkaniu z organizacjami pozarządowymi dn. 01.04. 2015](#) r. prace przy projekcie i jego szczegóły: spotkania z młodzieżą konińską (B. Jędrzejczak: *popierajmy działania wychodzące z Konina i reagujmy na hejt*), wynikające ze spotkań wnioski, warsztaty scenariuszowe z ekspertami, spotkania z przedstawicielami gmin powiatu konińskiego, współpraca z Urzędem Miejskim w Koninie (Z. Janaszek- Maciaszek: prosiła, żeby nie opierać się tylko na wytykaniu negatywnych rzeczy w Koninie, ale także namawiać do kreatywnego myślenia i szukania rozwiązań); podpisano porozumienie między Pracownią Miejską a KRDP - porozumienie stanowi załącznik do protokołu. Więcej o projekcie na stronie [Miasta2050](#).
2. Rady Pożytku do Standardowego Użytku - M.Przysiałowska omówiła projekt realizowany przez PISOP i zaprosiła KRDP do udziału w szkoleniach z nim związanych; szkolenia dotyczą m.in. możliwości pozyskiwania środków w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej, oraz innych źródeł finansowania, tworzenia projektów społecznych, współpracy finansowej i pozafinansowej JST i NGO, oraz tworzenia przestrzeni do współpracy; stałym elementem szkoleń jest też temat wdrażanych aktualnie w całej Polsce standardów funkcjonowania rad pożytku publicznego; KRDP uzgodniła datę wspólnego szkolenia w terminie pasującym wszystkim jej członkiniom i członkom w dniach 8-10 czerwca 2015 r.
3. Monitoring lokali udostępnianych organizacjom pozarządowym w Koninie - J. Miedziński, D. Kruczkowski: zaproszenie KRDP do współpracy przy projekcie, który ma na celu wypracowanie jasnych zasad dotyczących ubiegania się przez organizacje pozarządowe o lokale będące w zasobach Urzędu Miejskiego. D. Kruczkowski przedstawił dotychczasowe ustalenia - brak jasnych reguł, uznaniowość

przy przydziale lokali, omówił dobre praktyki z innych miast, powiedział także o obietnicy wiceprezydenta S. Lorka [ze spotkania z Akcją Konin](#) w dn. 27.04.2015 o próbie opracowania takich zasad jaka podejmie Urząd Miejski.

B. Jędrzejczak potwierdził, że takie prace już rozpoczęto. E. Jeżak zaproponowała powstanie w ramach KRDPZ zespołu ds. tworzenia regulaminu udostępniania lokali miejskich. Akcja Konin dostanie odpowiedź w jaki sposób KRDPZ zajmie się propozycją współpracy. Więcej o projekcie [tutaj](#)

4. Koniński Budżet Obywatelski - KRDPZ ustaliła, że nie będzie zgłaszać projektów do KBO, nie będzie także popierać pojedynczych wniosków promując KBO jako całość; ustalono także, że KRDPZ podziękuje młodzieży z II Liceum w Koninie za ich wysiłek włożony w realizację teledysku promującego KBO i Towarzystwu Samorządowemu z siedzibą w Koninie za wkład pracy włożony w zapoznanie mieszkańców z ideą budżetu obywatelskiego.

sporządził. W.Duczmal